
  

 
 

NJOFTIM PËR KRYERJEN E DËGJESËS PUBLIKE 
 

Dëgjesa Publike për Draft Raportin e Vlerësimit te Ndikimit Mjedisor dhe 
Social (VNMS) për ndërtimin e rrugës “Banje - Gramsh dhe Ura e 

Trashovicës” “Rruga përgjatë bregut jugor te rezervuarit te Banjës” ne 
rrethin e Elbasanit dhe Gramshit 

 
 
Devoll Hydropower Sh.A. (DHP), mbështetur ne Ligjin “Për Mbrojtjen e Mjedisit” Nr. 10431, date 
09.06.2011, Ligjit “Për Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis” Nr. 10440 date 07.07.2011, VKM-se Nr. 
247 date 30.04.2014 “Për përcaktimin e rregullave, te kërkesave e te procedurave për informimin 
dhe përfshirjen e publikut ne vendimmarrjen mjedisore” si dhe Urdhrit Nr. 78, Date 14.05.2014 te 
Drejtorit te Përgjithshëm te AKM-se, organizon për te gjitha palët e interesuara (si p.sh. 
Përfaqësues nga AKM / ARM, Përfaqësues nga pushteti vendor, Përfaqësues nga OJF, OJQ te 
zonës përreth, Përfaqësues nga shoqëria civile, Përfaqësues te bizneseve përreth, Përfaqësues 
nga media vizive dhe te shkruara lokale, Banore te zonës përreth) debatin e hapur për t'u 
konsultuar me publikun ne lidhje me: 

 
Raportin e Vleresimit te Ndikimit Mjedisor dhe Social lidhur me ndërtimin e rrugës “Banje - 
Gramsh dhe Ura e Trashovicës” dhe “Rruga përgjatë bregut jugor te Rezervuarit te Banjës” 
ne rrethin e Elbasanit dhe Gramshit. 
 
Zhvilluesi:  “Devoll Hydropower Sh.A.” 
Konsulenti:  “Joint Venture Italconsult & S.G.A.I” 
Aktiviteti:    Ndërtimi i rrugës “Banje - Gramsh dhe Ura e Trashovicës” dhe  

“Rruga përgjatë bregut jugor te rezervuarit te Banjës” 
Vendodhja:  Qarku Elbasan, Rrethi Elbasan dhe Gramsh 
 
Ora dhe vendi i takimit:  

Data: 08 tetor 2014  
Ora: 09:30  Ndërtimi i rrugës “Banje - Gramsh dhe Ura e Trashovicës” 
Ora: 15:00  Ndërtimi i rrugës “Përgjatë bregut jugor te rezervuarit te Banjës” 
Vendi: Pallati i Kulturës “Thoma Prifti”, Gramsh 

 
Ju mund të gjeni kopje të përshkrimit jo-teknik të propozimit në: 

· Agjencia Kombëtare e Mjedisit, Tirane 

· Agjencia Rajonale Mjedisore Qarku Elbasan, Elbasan 

· Bashkia Gramsh 

· Komuna Pishaj 

· Komuna Tregan 

· Komuna Gostimë 

· Qendra e Informimit te Publikut e DHP-se ne Gramsh dhe Banje 

· Faqen e internetit te DHP: www.devollhydropower.al  
 
Adresa e kompanisë DHP dhe detajet e kontaktit: 

Devoll Hydropower Sh.A. 
ABA Business Centre, Zyra Nr. 1204 
Rruga Papa Gjon Pali II, Tiranë 
Tel: +355 (0) 4 450 1 450 
E-mail: info@devollhydropower.al  
Web: www.devollhydropower.al   



  

 
 

ANNOUNCEMENT ON CONVEYANCE OF THE PUBLIC HEARING  
 

Public Hearing on the Draft Environmental and Social Impact Assessment Report 
(ESIA) for the construction of the “Banjë – Gramsh road and Trashovicë bridge” and 

“Banjë reservoir south shore road” in Elbasan and Gramsh district  
 
Devoll Hydropower Sh.A. (DHP), based on the Law “On environmental protection” No. 10431, dated 
09.06.2011, Law on “On environmental impact assessment” 10440 dated 07.07.2011, DCM 247, 
dated 30.04.2014 “On prescription of the regulations, requirements and procedures related to the 
information and involvement of the community on environmental and decision making” and Order 
no. 78, dated 14.05.2014 of the General Director of National Environmental Agency, organizes for 
all stakeholders (i.e. Representatives from NEA/ REA, local government representatives, 
representatives from NPO, NGOs of the area, representatives from the civil society, representatives 
from business activities, representatives  of visual or written local media, community of the area) the 
open discussion for consultation with the community in respect to: 

 
Environmental and Social Impact Assessment Report (ESIA) for the construction of the “Banjë – 
Gramsh road and Trashovicë bridge” and “Banjë reservoir south shore road” in Elbasan and 
Gramsh district  
 
Developer:  “Devoll Hydropower Sh.A.” 
Consultant:  “Joint Venture Italconsult & S.G.A.I” 
Activity:  Construction of the road “Banjë – Gramsh road and Trashovicë bridge” and “Banjë 

reservoir south shore road” 
Location:   Elbasan District, Elbasan and Gramsh  
 
Time and location of the hearing: 

Date: 08 October 2014  
Time: 09:30 Construction of the road “Banjë – Gramsh and Trashovicë bridge” 
Time: 15:00 Construction of the road “Banje reservoir south shore road” 
Location: Pallati i Kulturës “Thoma Prifti”, Gramsh 

 
Copies of the Executive Summary of the proposal can be found on: 

 

· National Environmental Agency, Tirana 

· Regional Environmental Agency Elbasan District, Elbasan 

· Gramsh Municipality 

· Pishaj Commune 

· Tregan Commune 

· Gostimë Commune 

· DHP Public Information Centre in Gramsh and Banje 

· DHP website: www.devollhydropower.al  
 
DHP address and contact details:  

Devoll Hydropower Sh.A. 
ABA Business Centre, Zyra Nr. 1204 
Rruga Papa Gjon Pali II, Tiranë 
Tel: +355 (0) 4 450 1 450 
E-mail: info@devollhydropower.al  
Web: www.devollhydropower.al  


